R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informações sobre possível encerramento da parceria

entre a Prefeitura e o Centro de Formação de Jiu-Jitsu.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a esta Casa de Leis se procede a informação de que a Prefeitura

irá encerrar a parceria com o Centro de Formação de Jiu-Jitsu.

Caso a informação seja verdadeira, solicito ainda que seja

esclarecido qual o motivo do encerramento.

Considerando a relevância do trabalho realizado junto à

comunidade, especialmente com crianças e adolescentes, é fundamental esclarecer a

situação para que se preserve o acesso da população a projetos que promovem inclusão,

disciplina e cidadania por meio do esporte.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ELAINE OLIVEIRA

Vereadora – PSD

		2025-11-06T14:43:30-0300
	ELAINE DE OLIVEIRA CANDIDO:20011895837